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Styrelsehandling 14 
Älvstranden Utveckling AB 
Norra Älvstranden Utveckling AB 
Diarienummer ALV-2025-00639 
2025-11-12 

Beslutsärende – återtagande av hemställan till 
kommunfullmäktige avseende försäljning av 
del av Lundbyvassen 4:6, M1 och 
Centralstationen 
 
 
Förslag till beslut  
Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB och styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB 
beslutar att: 

• Återta ärendet rörande hemställan till kommunfullmäktige angående försäljning av 
del av Lundbyvassen 4:6, M1 och Centralstationen (Dnr ALV-2025-00639).  

Sammanfattning 
Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB beslutade 2025-09-16 (Dnr ALV-2025-
00639) om att godkänna förlängning av ingånget avtal avseende försäljning av aktierna i 
Fastighets AB Vinstra och indirekt del av Göteborg Lundbyvassen 4:6, motsvarande 
byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg.  

Styrelserna för Älvstranden Utveckling AB och Norra Älvstranden Utveckling AB 
bedömde att ärendet kunde vara av principiell beskaffenhet hemställde därför ärendet till 
kommunfullmäktige för beslut, eftersom det enligt bolagets ägardirektiv 2 kap. 18 g § 
anges att kommunfullmäktiges ställningstagande ska inhämtas vid ”Förvärv eller 
försäljning av fastighet av sådan omfattning att det påverkar bolagets långsiktiga 
ekonomi, oavsett om säljare/köpare är annat bolag i staden eller inte”. Enligt Göteborgs 
Stads Riktlinjer för ägarstyrning ska moderbolag och Göteborgs Stadshus AB yttra sig 
över ett dotterbolags hemställan till kommunfullmäktige. 

Föreliggande beslut i detta ärende innebär att bolagens hemställan av ärendet till 
kommunfullmäktige återtas.   

Motivet till återtagandet är att styrelserna efter det att beslut fattades har nåtts av 
informationen att kommunfullmäktige genom beslut 2016-06-02, § 20 Dnr 1661/15 har 
bemyndigat bolaget att överlåta fastigheten. Styrelserna gör därför bedömningen att 
styrelserna kan fatta beslut om överlåtelse utan att hemställa frågan till 
kommunfullmäktige.  
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Olika dimensioner 

Bedömning ur en ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur en ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur en social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet 
Bolaget bedömer att ärendet om själva återtagande av beslut inte är av principiell 
beskaffenhet. 

Samverkan 
Någon samverkan har inte varit nödvändig. 

Expedieras 
Styrelsesekreteraren diarieför och lägger ut handlingen tillsammans med protokoll inom 
två veckor efter avslutat styrelsesammanträde på goteborg.se. 

Bilagor 
Bilaga 1. SH 13 Förlängning av avtal försäljning av M1 2025-09-16 

Bilaga 2. ÄUAB: Protokoll styrelsesammanträde 2025-09-16 

Bilaga 3. NÄUAB: Protokoll styrelsesammanträde 2025-09-16 

Bilaga 4  Beslut kommunfullmäktige 2016-06-02



 

 

Styrelsehandling 13 
Norra Älvstranden Utveckling AB 
Diarienummer ALV-2025-00639 
2025-09-16 
Handläggare: Tomas Thorin, Affärsutvecklare 

 

Beslutsärende – Förlängning av avtal 
avseende försäljning del av Göteborg 
Lundbyvassen 4:6 till Atrium Ljungberg 

Förslag till beslut 
• Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB godkänner förlängning av 

ingånget avtal avseende försäljning av aktierna i Fastighets AB Vinstra och 
indirekt del av Göteborg Lundbyvassen 4:6, motsvarande byggnaderna M1:an 
och Centralstationen, till Atrium Ljungberg. 

• Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB bedömer att ärendet är av 
principiell beskaffenhet och ska lämnas till kommunfullmäktige för 
ställningstagande. 

Sammanfattning 
Förlängning av tidigare ingånget aktieöverlåtelseavtal om att överlåta aktierna i 
Fastighets AB Vinstra och indirekt del av fastigheten Göteborg Lundbyvassen 4:6, 
motsvarande byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg. 

2021-03-09 ingick Menlin Fastighets AB, då ett indirekt dotterbolag till Norra 
Älvstranden Utveckling AB, en överenskommelse om att överlåta aktierna i Fastighets 
AB Vinstra, och indirekt byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg 
Holding 9 AB. 

För fullbordan av överlåtelsen ska tre tillträdesvillkor vara uppfyllda: 

• att Atrium Ljungberg förvärvar de kommersiella bottenvåningarna i 
Lindholmshamnen av Riksbyggen samt HSB Göteborg ekonomisk förening. 

• att detaljplanen för Regnbågsgatan vinner laga kraft. 

• att avstyckning av Centralstationen vunnit laga kraft samt att Fastighets AB 
Vinstra har förvärvat Centralstationen respektive M1:an från Fastighets AB 
Fribordet. 

Det första villkoret är uppfyllt genom att Atrium Ljungberg har förvärvat 
bottenvåningarna, men de två övriga har inte uppfyllts då arbetet med att ta fram ny 
detaljplan för området dragit ut på tiden, och överlåtelsen har därmed ännu inte kunnat 
fullbordas. 

Enligt överenskommelsen ska samtliga tillträdesvillkor vara uppfyllda senast 2025-09-30, 
annars upphör avtalet per automatik. 
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Mot beaktande av intentionen om att ge Atrium Ljungberg möjligheten att utveckla 
konceptet ”Levande Bottenvåningar” längs med Lindholmsallén och Götaverksgatan, 
samt att Atrium Ljungberg fullföljt sin del av tillträdesvillkoren har parterna enats om att 
de önskar förlänga avtalet till 2028-12-31 för att ge tid för att ta fram ny detaljplan i syfte 
att fullborda överlåtelsen. 

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet 
Bolaget bedömer att ärendet är av principiell beskaffenhet. Frågan ska därför lämnas till 
kommunfullmäktige för ställningstagande.  

Bedömning ur en ekonomisk dimension 
Överlåtelsen ger en positiv likviditets- och resultatpåverkan. 

Bedömning ur en ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån denna dimension. 

Bedömning ur en social dimension 
Avtalet med Atrium Ljungberg bidrar till levande bottenvåningar längs med 
Lindholmsallén och Götaverksgatan.  

Samverkan 
Inte aktuellt för ärendet. 

Expedieras 
Styrelsesekreteraren diarieför och lägger ut handlingen tillsammans med protokoll inom 
två veckor efter avslutat styrelsesammanträde på goteborg.se. 

Bilagor 
Bilaga 1. Kartbilaga. 
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Ärendet 
Förlängning av tidigare ingånget aktieöverlåtelseavtal om att överlåta aktierna i 
Fastighets AB Vinstra och indirekt del av fastigheten Göteborg Lundbyvassen 4:6, 
motsvarande byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg. 

2021-03-09 ingick Menlin Fastighets AB, då ett indirekt dotterbolag till Norra 
Älvstranden Utveckling AB, en överenskommelse om att överlåta aktierna i Fastighets 
AB Vinstra, och indirekt byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg 
Holding 9 AB. 

 
Bild 1. M1:an vy från väster. I förgrunden syns delar av Maskinparken 

För fullbordan av överlåtelsen ska tre tillträdesvillkor vara uppfyllda: 

• att Atrium Ljungberg förvärvar de kommersiella bottenvåningarna i 
Lindholmshamnen av Riksbyggen samt HSB Göteborg ekonomisk förening. 

• att detaljplanen för Regnbågsgatan vinner laga kraft. 

• att avstyckning av Centralstationen vunnit laga kraft samt att Fastighets AB 
Vinstra har förvärvat Centralstationen respektive M1:an från Fastighets AB 
Fribordet. 

Det första villkoret är uppfyllt genom att Atrium Ljungberg har förvärvat 
bottenvåningarna, men de två övriga har inte uppfyllts då arbetet med att ta fram ny 
detaljplan för området dragit ut på tiden, och överlåtelsen har därmed ännu inte kunnat 
fullbordas. 

Enligt överenskommelsen ska samtliga tillträdesvillkor vara uppfyllda senast 2025-09-30, 
annars upphör avtalet per automatik. 

Mot beaktande av intentionen om att ge Atrium Ljungberg möjligheten att utveckla 
konceptet ”Levande Bottenvåningar” i Lindholmshamnen samt att Atrium Ljungberg 
fullföljt sin del av tillträdesvillkoren har parterna enats om att de önskar förlänga avtalet 
till 2028-12-31 för att ge tid för att ta fram ny detaljplan i syfte att fullborda överlåtelsen. 
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Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
2021-03-09 ingick Menlin Fastighets AB, då ett indirekt dotterbolag till Norra 
Älvstranden Utveckling AB, en överenskommelse om att överlåta aktierna i Fastighets 
AB Vinstra, och indirekt byggnaderna M1:an och Centralstationen, till Atrium Ljungberg 
Holding 9 AB. 

Överlåtelsen bottnar i en tidigare överenskommelse om att Atrium Ljungberg skulle ges 
möjlighet att förvärva M1:an under förutsättning att dom även förvärvade de 
kommersiella bottenvåningarna som skulle uppföras av HSB Göteborg ekonomisk 
förening respektive Riksbyggen inom detaljplan Lindholmshamnen. Syftet var att ge en 
part med dokumenterad erfarenhet av platsutveckling möjligheten att ta ett samlat grepp 
om koncept och utbud i M1:an och bottenvåningarna för att skapa en så attraktiv plats 
som möjligt. 

För fullbordan av överlåtelsen ska tre tillträdesvillkor vara uppfyllda: 

• att Atrium Ljungberg förvärvar de kommersiella bottenvåningarna i 
Lindholmshamnen av Riksbyggen samt HSB Göteborg ekonomisk förening. 

• att detaljplanen för Regnbågsgatan vinner laga kraft. 

• att avstyckning av Centralstationen vunnit laga kraft samt att Fastighets AB 
Vinstra har förvärvat Centralstationen respektive M1:an från Fastighets AB 
Fribordet. 

Det första villkoret är uppfyllt genom att Atrium Ljungberg har förvärvat 
bottenvåningarna, men de två övriga har inte uppfyllts då arbetet med att ta fram ny 
detaljplan för Regnbågsgatan dragit ut på tiden, och därmed har överlåtelsen ännu inte 
kunnat fullbordas. 

Ärendets historik 
• 2014-06-05. Kommunfullmäktige beslutar att fastighetsbeståndet inom 

”lokalklustret” ska renodlas och att fastigheter av icke strategiskt värde ska 
avyttras. 

• 2014-11-28. styrelsen för Älvstranden Utveckling fastställer 
Kommunfullmäktiges beslut. 

• 2017-06-09. Styrlsen informeras om avsikten att ingå en avsiktsförklaring med 
Atrium Ljungberg AB i syfte att överlåta M1:an. 

• 2017-06-09. Vd-rapport till styrelsen med information om kommande hörande 
M1:an. 

• 2017-11-24. Vd-rapport till styrelsen med information om avsiktsförklaring  
M1:an. 

• 2017-10-23. Beslut i Fastighetsnämnden om att tillstyrka hörande avseende 
försäljning av del av Göteborg Lunbyvassen 4:6. 

• 2019-04-26. Styrelsen tar ett inriktningsbeslut om att ge bolaget i uppdrag att 
verka för att sälja del av Göteborg Lundbyvassen 4:6, motsvarande byggnaden 
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M1:an, till Atrium Ljungberg AB eller till av Atrium Ljungberg AB helägt 
dotterbolag. 

• 2021-01-22. Ledningsgruppen beslutar att verka för att ärendet ska lyftas till 
styrelsen för beslut om att verkställa transaktionen. 

• 2021-03-01. Styrelsen fattar beslut om att överlåta del av Göteborg Lundbyvassen 
4:6 motsvarande M1:an och Centralstation, samt om att överlåta aktierna i 
Fastighets AB Vinstra till Atrium Ljungberg AB. 

• 2024-04-19. Information i VD-rapport om att teckna tilläggsavtal då tidpunkterna 
för överlåtelsevillkoren gällande Atriums förvärv av bottenvåningarna från 
Riksbyggen liksom detaljplanen dragit ut på tiden. 

Sammanhang 
Ärendet är beroende av att Stadsbyggnadskontoret tar fram ny detaljplan för ”Kontor, 
skola och verksamheter vid Regnbågsgatan” inom Göteborg Lundbyvassen 4:6.  

Detaljplan ”Kontor, skola och verksamheter vid Regnbågsgatan” 
inom Göteborg Lundbyvassen 4:6 
Sedan aktieöverlåtelseavtalet tecknades med Atrium Ljungberg har arbetet med att ta 
fram ny detaljplan pågått. Emellertid har arbetet pausats och dragit ut på tiden främst på 
grund av att planområdet och antal medverkande fastightsägare utökats under arbetets 
gång. 

Detaljplanen är nu i skedet att samråd pågår. Enligt resterande tidplan förväntas 
granskning ske under Q2 2026 och antagande under Q1 2027. 

Tiderna är preliminära och kan komma att justeras under det resterande planarbetet. 

Ekonomi 
Det bakomliggande fastighetsvärdet för köpeskillingen för aktierna i Fastighets AB Vinstra 
är fastlagd till 447,5 mnkr i nu gällande överenskommelse. Älvstranden Utveckling gör 
bedömningen att fastighetsvärdet fortfarande är marknadsmässigt mot bakgrund av hur 
marknaden har fluktuerat sen överenskommelsen ingicks 2021-03-09. 

Överlåtelsen kommer att ge en positiv likviditets- och resultatpåverkan. 

Köpeskilling erläggs i samband med att Atrium Ljungberg tillträder aktierna. 

Förvaltning av byggnaderna 
Under perioden från det att nu gällande överenskommelse tecknades 2021-03-09 till dess 
att Atrium Ljungberg tillträder aktierna i Fastighets AB Vinstra, och indirekt, M1:an och 
Centralstationen, ansvarar Älvstranden Utveckling för uthyrning, förvaltning, underhåll 
etc. av byggnaderna.  

För att säkerställa att fastighetsvärdet inte urholkas på grund av brister i förvaltningen har 
parterna i nuvarande överenskommelse enats om hur de ska samverka i frågorna så att 
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båda parters intressen tillgodoses. Inför kommande förlängning har parterna enats om 
vissa justeringar för att förenkla och förtydliga samverkan under resterande period. 

Olika dimensioner 

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet 
Bolaget bedömer att ärendet är av principiell beskaffenhet. Frågan ska därför lämnas till 
kommunfullmäktige för ställningstagande.  

Bedömning ur en ekonomisk dimension 
Överlåtelsen ger en positiv likviditets- och resultatpåverkan. 

Bedömning ur en ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån denna dimension. 

Bedömning ur en social dimension 
Avtalet med Atrium Ljungberg bidrar till levande bottenvåningar längs med 
Lindholmsallén och Götaverksgatan.  
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Bilaga 1. Kartbild 

 
Röd begränsningslinje: Del av Göteborg Lundbyvassen 4:6 
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Styrelseprotokoll 6/2025 
Diarienummer ALV-2025-00010 
2025-09-16 

 
 

Protokoll fört vid ordinarie styrelsesammanträde 
i Älvstranden Utveckling AB, 2025-09-16 
Närvarande ledamöter 
Boris Ståhl 
Erik Lidberg, Vice ordförande  
Yngve Karlsson 
Hans Arby 

Frånvarande ledamöter 
Zandra Valencia Skogsfors 

Närvarande ersättare 
- 

Frånvarande ersättare 
Joakim Larsson 
Gustaf Göthberg 
Vivi-Ann Nilsson 

Arbetstagarrepresentanter 
Camilla Andersson, Unionen 

Frånvarande arbetstagarrepresentant 
Abdurrahman Toryalay, Saco 

Övriga närvarande 
Mikael Dolietis, Vd  
Kristian Käll, Hållbarhetschef, § 10 (via Teams) 
Ninni Tossavainen, Kvalitetschef, § 11 (via Teams)  
Ted Lärnhem, Fastighetschef, § 16 

Protokollförare 
Charlotte Nyström, Styrelsesekreterare & Affärsstyrningschef 
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§ 1  Öppna sammanträdet 
Ordförande Boris Ståhl öppnade sammanträdet och hälsade alla välkomna. 

§ 2  Fastställa dagordning 
Styrelsen fastställde dagordningen. 

§ 3  Utse justerare 
Styrelsen utsåg Erik Lidberg att tillsammans med Boris Ståhl justera protokollet. 

§ 4  Fråga om jäv 
Ingen i styrelsen anmäler jäv vid dagens sammanträde. 

§ 5 Tidigare protokoll 2025-06-16 (dnr ALV-2025-00010) 
Beslut 
Styrelsen fastställer protokoll från: 

• Ordinarie styrelsesammanträde i Älvstranden Utveckling AB, 2025-06-16. 

§ 6 Vd-rapport (dnr ALV-2025-00024) 
Vd Mikael Dolietis gick igenom delar av Vd-rapporten. Det antecknas att styrelsen 
informerades om att samverkansavtal med Lindholmen Science Park har sagts upp för 
omförhandling. Vd får i uppdrag att återrapportera status vid nästa styrelsesammanträde.  

§ 7 Bokslut 2025-05-31 (dnr ALV-2025-00208) 
Vd Mikael Dolietis redogjorde för bokslut 2025-05-31 tillsammans med prognos enligt 
underlag presenterat i styrelsehandling 7. 

Beslut 
• Styrelsen godkänner bokslut för Älvstranden-koncernen för perioden 1 januari–

31 maj 2025 enligt bilaga 1 i styrelsehandling 7 
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§ 8 Delårsbokslut 2025-08-31 (Dnr ALV-2025-00208) 
Vd Mikael Dolietis redogjorde för bokslut 2025-08-31 tillsammans med prognos enligt 
underlag presenterat i styrelsehandling 8. 

Beslut 
• Styrelsen godkänner bokslut för Älvstranden-koncernen för perioden 1 januari–

31 augusti 2025 enligt bilaga 1 i styrelsehandling 8. 
• Styrelsen förklarar sig ha tagit emot Vd:s rapport om prognos för helåret 2025. 

§ 9 Delårsrapport augusti 2025 för Älvstranden-koncernen 
(dnr ALV-2025-00638) 

Vd Mikael Dolietis gick igenom ärendet avseende uppföljningsrapport augusti för 
Älvstranden-koncernen som är en del av den rapport Higab lämnar till Kommunstyrelsen 
och Kommunfullmäktige, enligt underlag presenterat i styrelsehandling 9. 

Beslut 
• Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB godkänner Delårsrapport augusti 2025 

för Älvstranden-koncernen  

§ 10 Rapportering till Stadshuskoncernens dubbla 
väsentlighetsanalys (DMA) enligt CSRD för 2025 (dnr 
ALV-2025-00642) 

Hållbarhetschef Kristian Käll redogjorde, i enlighet med styrelsehandling 10, för 
genomförd rapportering avseende bolagets dubbla väsentlighetsanalys enligt CSRD. 
Rapporteringen har genomförts enligt Göteborgs Stadshus AB:s riktlinjer och i 
samverkan med stadens bolag, i syfte att identifiera bolagets påverkan ur ett 
hållbarhetsperspektiv.  

Beslut 
• Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB godkänner bolagets rapportering om 

väsentliga inverkan, finansiella möjligheter och risker, som inlämnats till 
Stadshus AB vid upprättande av Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys 
enligt CSRD för 2025. 

 

§ 11 Rapportering stickprovsresultat internkontrollplan (Dnr 
ALV-2025-00620) 

Kvalitetschef Ninni Tossavainen redogjorde för resultatet från årets genomförda 
stickprover i enlighet med bolagets internkontrollplan, enligt styrelsehandling 11.  

Beslut 
• Styrelsen antecknar informationen. 

• Styrelsen ger Vd i uppdrag att återkomma på kommande styrelsesammanträde 
med en åtgärdsplan för hantering av upptäckta brister.  
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§ 16 Fastighetsavdelningen rapport uppföljning EY (Dnr 
ALV-2025-00210) 

Fastighetschef Ted Lärnhem redogjorde för ärendet enligt styrelsehandling 16 och 
beskrev de åtgärder som har vidtagits och kommer att vidtas med anledning av EY:s 
granskning av bolagets fastighetsavdelning.  

Beslut 
• Styrelsen antecknar informationen. 

§ 17 Genomförandeplan för information vid risk för manuell 
förbrukningsfrånkoppling* (Dnr ALV-2025-00641) 

Ärendet beslutades på handlingarna, utan föredragning.  

Beslut 
• Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB antar genomförandeplanen kallad 

”Älvstranden Utvecklings genomförandeplan för information vid risk för 
Manuell Förbrukningsfrånkoppling”. 

§ 18 Rapport från presidiet (dnr ALV-2025-00022) 
Ordförande Boris Ståhl redogjorde för presidiets arbete sedan det ordinarie 
styrelsesammanträdet 2025-06-16. 

§ 19 Övriga frågor (dnr ALV-2025-00021) 
Under punkten övriga frågor behandlades tre frågeställningar:  

1. Rapporter, inbjudningar m.m. 
- Lindholmen Open Day, 25 september 2025 
- Hållbarhetsrapportering Projekt Masthuggskajen, 26 september 2025 

2. Ansökan om tjänsteresa. 
Studiebesök Oslo med CMB-gruppen Byggandets Logistik 16–17 september 
2025. 

3. Fråga om ärenden av principiell beskaffenhet bland dagordningens ärenden.  

 

Beslut 
• Styrelsen antecknar att styrelsen har bjudits in att delta på Lindholmen Open Day 

den 26 september 2025 samt på Masthuggskajens Hållbarhetsredovisning den 25 
september 2025. Styrelsen beslutar att godkänna att deltagande berättigar till 
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utbetalning av förrättningsarvode enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och 
ersättningar. 

• Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB godkänner ansökan om tjänsteresa för 
en projektledare, för studiebesök i Oslo, 16–17 september 2025. 

• Styrelsen resonerade kring om något ärende på dagordningen vid dagens 
styrelsesammanträde utgör ett ärende av principiell beskaffenhet som ska 
hänskjutas till kommunfullmäktige för beslut. Styrelsen beslutade, i enlighet med 
vad som framgår av SH 13 Förlängning av avtal för försäljning av M1, att detta 
ärende kan vara av principiell beskaffenhet och att det därmed hänskjuts till 
kommunfullmäktige.  

§ 20 Styrelsens reflektioner 

§ 21 Avsluta sammanträdet  
Ordförande Boris Ståhl förklarade sammanträdet – som pågått 15.00–17.30 med avbrott 
för paus 16.15-16.25 – för avslutat.  

Nästa ordinarie styrelsesammanträde hålls 2025-10-20. 

 

Vid protokollet 

 

Charlotte Nyström  

 

Justeras 

 

Boris Ståhl Erik Lidberg 
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Protokoll fört vid ordinarie styrelsesammanträde 
i Norra Älvstranden Utveckling AB, 2025-09-16 
Närvarande ledamöter 
Boris Ståhl 
Erik Lidberg, Vice ordförande  
Yngve Karlsson 
Hans Arby 

Frånvarande ledamöter 
Zandra Valencia Skogsfors 

Närvarande ersättare 
- 

Frånvarande ersättare 
Joakim Larsson 
Gustaf Göthberg 
Vivi-Ann Nilsson 

Arbetstagarrepresentanter 
Camilla Andersson, Unionen 

Frånvarande arbetstagarrepresentant 
Abdurrahman Toryalay, Saco 

Övriga närvarande 
Mikael Dolietis, Vd  
Ted Lärnhem, Fastighetschef, § 14-15 

Protokollförare 
Charlotte Nyström, Styrelsesekreterare & Affärsstyrningschef 
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Älvstranden Utveckling AB 

§ 1  Öppna sammanträdet 
Ordförande Boris Ståhl öppnade sammanträdet och hälsade alla välkomna. 

§ 2  Fastställa dagordning 
Styrelsen fastställde dagordningen. 

§ 3  Utse justerare 
Styrelsen utsåg Erik Lidberg att tillsammans med Boris Ståhl justera protokollet. 

§ 4  Fråga om jäv 
Ingen i styrelsen anmäler jäv vid dagens sammanträde. 

§ 5 Tidigare protokoll 2025-06-16 (dnr ALV-2025-00010) 
Beslut 
Styrelsen fastställer protokoll från: 

• Ordinarie styrelsesammanträde i Norra Älvstranden Utveckling AB, 2025-06-16. 

§ 6 Vd-rapport (dnr ALV-2025-00024) 
Vd Mikael Dolietis gick igenom delar av Vd-rapporten. Det antecknas att styrelsen 
informerades om att samverkansavtal med Lindholmen Science Park har sagts upp för 
omförhandling. Vd får i uppdrag att återrapportera status vid nästa styrelsesammanträde.  

§ 7 Bokslut 2025-05-31 (dnr ALV-2025-00208) 
Vd Mikael Dolietis redogjorde för bokslut 2025-05-31 tillsammans med prognos enligt 
underlag presenterat i styrelsehandling 7. 

Beslut 
• Styrelsen godkänner bokslut för Älvstranden-koncernen för perioden 1 januari–

31 maj 2025 enligt bilaga 1 i styrelsehandling 7 

§ 8 Delårsbokslut 2025-08-31 (Dnr ALV-2025-00208) 
Vd Mikael Dolietis redogjorde för bokslut 2025-08-31 tillsammans med prognos enligt 
underlag presenterat i styrelsehandling 8. 

Beslut 
• Styrelsen godkänner bokslut för Älvstranden-koncernen för perioden 1 januari–

31 augusti 2025 enligt bilaga 1 i styrelsehandling 8. 
• Styrelsen förklarar sig ha tagit emot Vd:s rapport om prognos för helåret 2025. 
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Älvstranden Utveckling AB 

§ 13 Förlängning av avtal avseende försäljning av del av 
Lundbyvassen 4:6, M1 och Centralstationen (Dnr ALV-
2025-00639) 

Ärendet avser en förlängning av befintligt aktieöverlåtelseavtal, eftersom försäljningen 
inte har kunnat slutföras på grund av att pågående detaljplan ännu inte är antagen. 
Ärendet beslutades på handlingarna, utan föredragning, enligt styrelsehandling 13.  

Beslut 
• Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB godkänner förlängning av 

ingånget avtal avseende försäljning av aktierna i Fastighets AB Vinstra och 
indirekt del av Göteborg Lundbyvassen 4:6, motsvarande byggnaderna M1:an 
och Centralstationen, till Atrium Ljungberg. 

• Eftersom styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB bedömer att en 
förlängning av ingånget avtal kan vara av principiell beskaffenhet, är beslutet 
enligt punkten 1 ovan villkorat av kommunfullmäktiges godkännande. Frågan 
ska därmed lämnas till kommunfullmäktige för ställningstagande. 

§ 14 Tecknande av hyresavtal för byggnad Anglia, 
Lindholmen 6:9 (Dnr ALV-2025-00658) 

Fastighetschef Ted Lärnhem redogjorde för ärendet enligt styrelsehandling 14. Ärendet 
avser ett nytt hyresavtal med Utbildningsförvaltningen för uthyrning till skolverksamhet i 
byggnad Anglia.  

Beslut 
• Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB godkänner bolagets förslag på 

lokalavtal för byggnaden Anglia, fastigheten Göteborg Lindholmen 6:9. 

• Styrelsen för Norra Älvstranden Utveckling AB ger vd i uppdrag att underteckna 
nödvändiga handlingar och avtal. 

§ 15 Investering förstärkning av Sören Mannheimers Pir 
(Dnr ALV-2025-00640) 

Fastighetschef Ted Lärnhem redogjorde för ärendet enligt styrelsehandling 15. Ärendet 
avser en investering i Sören Mannheimers Pir för att möjliggöra laddning av eldrivna 
färjor.  

Beslut 
• Styrelsen i Norra Älvstranden Utveckling AB antecknar informationen. 

§ 18 Rapport från presidiet (dnr ALV-2025-00022) 
Ordförande Boris Ståhl redogjorde för presidiets arbete sedan det ordinarie 
styrelsesammanträdet 2025-06-16. 
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Älvstranden Utveckling AB 

§ 19 Övriga frågor (dnr ALV-2025-00021) 
Under punkten övriga frågor behandlades tre frågeställningar:  

1. Rapporter, inbjudningar m.m. 
- Lindholmen Open Day, 25 september 2025 
- Hållbarhetsrapportering Projekt Masthuggskajen, 26 september 2025 

2. Ansökan om tjänsteresa. 
Studiebesök Oslo med CMB-gruppen Byggandets Logistik 16–17 september 
2025. 

3. Fråga om ärenden av principiell beskaffenhet bland dagordningens ärenden.  

Beslut 
• Styrelsen antecknar att styrelsen har bjudits in att delta på Lindholmen Open Day 

den 26 september 2025 samt på Masthuggskajens Hållbarhetsredovisning den 25 
september 2025. Styrelsen beslutar att godkänna att deltagande berättigar till 
utbetalning av förrättningsarvode enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och 
ersättningar. 

• Styrelsen för Älvstranden Utveckling AB godkänner ansökan om tjänsteresa för 
en projektledare, för studiebesök i Oslo, 16–17 september 2025. 

• Styrelsen resonerade kring om något ärende på dagordningen vid dagens 
styrelsesammanträde utgör ett ärende av principiell beskaffenhet som ska 
hänskjutas till kommunfullmäktige för beslut. Styrelsen beslutade, i enlighet med 
vad som framgår av SH 13 Förlängning av avtal för försäljning av M1, att detta 
ärende kan vara av principiell beskaffenhet och att det därmed hänskjuts till 
kommunfullmäktige.  

§ 20 Styrelsens reflektioner 

§ 21 Avsluta sammanträdet  
Ordförande Boris Ståhl förklarade sammanträdet – som pågått 15.00–17.30 med avbrott 
för paus 16.15-16.25 – för avslutat.  

Nästa ordinarie styrelsesammanträde hålls 2025-10-20. 

 

Vid protokollet 

 

Charlotte Nyström  

 

Justeras 

 

Boris Ståhl Erik Lidberg 
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Handling 2016 nr 117 
 

Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Göteborgs 
Stadshus AB:s lokalkluster 
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen tillstyrker stadsledningskontorets förslag i tjänsteutlåtande den 25 
november 2015, reviderat den 29 april 2016 och föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar: 

1. Higab AB, Förvaltnings AB GöteborgsLokaler, Göteborgs Stads Parkering AB 
och Älvstranden Utveckling AB bemyndigas att överlåta eller avveckla 
fastigheter i enlighet med bilaga 2b till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

2. Göteborgs Stadshus AB:s yttrande, i enlighet med bilaga 6 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, som svar på yrkande från S, MP och V, 
godkänns. 

3. Higab AB, Förvaltnings AB GöteborgsLokaler, Göteborgs Stads Parkerings AB, 
Älvstranden Utveckling AB får i uppdrag att värdera och redovisa motiven för 
att behålla de fastigheter som inte ingår i Higab:s samlade avvecklingsplan, på 
kort och lång sikt, som svar på tilläggsyrkande från M, L och KD.   

4. Kommunfullmäktiges uppdrag från 2014-06-05 § 10 till Higab AB, att 
återkomma med förslag som innebär ett effektivare utnyttjande av 
fastighetsbeståndet inom Göteborgs Stadshus AB:s lokalkluster, förklaras 
fullgjort. 

 

Göteborg den 18 maj 2016 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
Ann-Sofie Hermansson 

Jonas Andrén 
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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2015-11-25 
Reviderat 2016-04-29 
Diarienummer 1661/15 
 

Stadsutveckling 
Frank Lund 
Telefon 031-368 01 78 
E-post: frank.lund@stadshuset.goteborg.se 

 

Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Stadshus AB:s 
lokalkluster 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Higab AB, Förvaltnings AB Göteborgslokaler, Göteborgs Stads Parkering AB 
och Älvstranden Utveckling AB bemyndigas att överlåta eller avveckla 
fastigheter enligt bilaga 2b till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

2. Göteborgs Stadshus AB:s yttrande, enlig bilaga 6, som svar på yrkande från S, 
MP och V, godkännas.   

3. Uppdrag till Higab AB, Förvaltnings AB GöteborgsLokaler, Göteborgs Stads 
Parkerings AB, Älvstranden Utveckling AB att värdera och redovisa motiven för 
att behålla de fastigheter som inte ingår i Higab:s samlade avvecklingsplan, på 
kort och lång sikt, som svar på tilläggsyrkande från M, L och KD.   

4. Kommunfullmäktiges uppdrag från 2014-06-05 § 10 till Higab AB, att 
återkomma med förslag som innebär ett effektivare utnyttjande av 
fastighetsbeståndet inom Göteborgs Stadshus AB:s lokalkluster, förklaras 
fullgjort. 

Sammanfattning 
Higab AB med dotterbolag har genomfört en genomlysning av klustrets 
fastighetsinnehav och föreslår att ett antal uppräknade fastigheter och byggnader bör 
överlåtas till ny ägare, alternativ avvecklas. Syftet är att renodla berörda bolags 
verksamheter samt att effektivisera utnyttjandet av fastighetsbeståndet. 

Utifrån översynen har ett antal fastigheter identifierats där en överlåtelse eller avyttring 
är möjligt inom en femårsperiod.  

 

Ekonomiska konsekvenser 
Se bilaga 2a 

Barn-, jämställdhets-, mångfalds-, miljö och omvärldsperspektivet 
Se bilaga 2a 
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Bilaga 1 Kommunfullmäktiges protokoll 2014-06-05 

Bilaga 2a Protokollsutdrag och styrelsehandlingar från Göteborgs Stadshus AB 

Bilaga 2b Utredning från Higab AB av uppdrag från kommunfullmäktige gällande 
överlåtelse eller avveckling av fastigheter inom en femårsperiod 

Bilaga 3 Kommunstyrelsen protokoll 2016-03-02 § 119 

Bilaga 4 Återremissyrkande S, MP och V, KS 20160302 

Bilaga 5 Tilläggsyrkande M, L och KD, KS 20160302  

Bilaga 6 Göteborgs Stad Stadshus AB Protokollsutdrag och styrelsehandlingar  



 

Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, tjänsteutlåtande 3(7) 

Ärendet och dess bakgrund 
Göteborgs Stad har under perioden september 2011 till och med juni 2014 genomfört en 
översyn av stadens bolag. Som ett resultat av denna fattade kommunfullmäktige den  
5 december 2013 beslut om förändrad organisation för bolagskoncernen.  

I ett andra steg beslutade kommunfullmäktige den 5 juni 2014 om förändringar och 
fortsatta utredningsuppdrag rörande respektive bolagskluster. För klustret lokaler gavs 
tolv uppdrag. Ett av uppdragen är att Higab AB för klustret som helhet, i nära 
samverkan med berörda dotterbolag återkommer till kommunfullmäktige med förslag 
om effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet.  

Higab AB föreslår att ett antal uppräknade fastigheter och byggnader, enligt bilaga 2b, 
inom lokalklustret bör överlåtas till ny ägare, alternativt avvecklas. Syftet är att renodla 
berörda bolags verksamheter samt att effektivisera utnyttjandet av fastighetsbeståndet.  
 
Genomlysningen är genomförd med utgångspunkten att fastigheter kan överlåtas eller 
avyttras om de inte är nödvändiga för att förverkliga ägardirektivet alternativt inte är 
förenliga med den kommunala kompetensen eller inte är att betrakta som strategiskt 
innehav för staden ur ett långsiktigt perspektiv.  

I bilaga 2b har sedan ett antal fastigheter och byggnader identifierats som bör överlåtas 
eller avvecklas inom de närmaste fem åren. Higab AB efterfrågar kommunfullmäktiges 
beslut avseende dessa fastigheter. 
Kvarvarande fastigheter och byggnader i bilaga 2b avser Higab AB återkomma om i 
framtida ärenden. 
 
Yrkande 
Enligt yrkande från S, MP och V med tillägg enligt yrkande från M, L och KD 
återremitteras ärendet till Göteborgs Stadshus AB för en mer utförlig beskrivning av de 
ekonomiska konsekvenserna av överlåtelser av fastigheter till och från kommunen samt 
att beskrivningen av respektive föreslagna överlåtelse kompletteras med en kort 
motivering. Göteborgs Stadshus AB fick också ett får ett förnyat uppdrag att se över 
fastighetsbeståndet med målsättningen att kunna föreslå ytterligare avyttringar. 

Beredning av ärendet 
Uppdraget har genomförts av Higab AB och dess dotterbolag. Göteborgs Stadshus AB 
har följt arbetet i framtagandet av detta förslag. Göteborgs Stadshus AB:s underlag för 
beslut framgår av bilaga 2a. 

Beredningen av yrkande och återremiss har genomförts av Göteborgs Stadshus AB och 
redovisas i bilaga 6. 

Yrkandet från S, V och MP 
Yrkandet från S, V och MP efterfrågade ”en mer utförlig beskrivning av de ekonomiska 
konsekvenserna av överlåtelser av fastigheter till och från kommunen samt att 
beskrivningen av respektive föreslagen överlåtelse kompletteras med en kort 
motivering”. 
Berörda fastigheter redovisas på sidorna 8-9 i bilaga 2b.  Göteborgs Stadshus AB 
lämnar i bilaga 6  en kort motivering till respektive fastighetsöverföring och bedömning 
vid överlåtelser av fastigheter mellan bolag och staden som svar på yrkandet.  
 
Stadsledningskontoret har ett pågående arbete och kommer i ärende till 
kommunstyrelsen lämna förslag om rutiner för överföring av egendom inom staden 
samt mellan staden och bolagen. Utgångspunkten för stadsledningskontorets förslag är 
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att överlåtelse ska ske på ett sådant sätt att det skapar bästa möjliga nytta för staden och 
Stadshus AB-koncernen. Göteborgs Stadshus AB och stadsledningskontoret gör 
bedömningen att kommunstyrelsen bör behandla principer för överföring av egendom 
vid ett tillfälle och Göteborgs Stadshus AB:s bedömning och synpunkter i detta ärende 
ska beaktas i stadsledningskontorets fortsatta arbete 

Yrkandet från M, L och KD 
I tilläggsyrkandet från M, L och KD lämnas förslag om att göra en förnyad prövning av 
de fastigheter som bolagen inom lokalklustret valt att långsiktigt behålla. I yrkandet 
framhålls att även de fastigheter som bolagen valt att behålla ska värderas utifrån vad 
som kännetecknar ett strategiskt fastighetsinnehav. Göteborgs Stadshus AB och 
stadsledningskontoret gör ingen annan bedömning och biträder således tilläggsyrkandet 
och föreslår att Higab AB, Förvaltnings AB Framtiden, GöteborgsLokaler, Göteborgs 
Stads Parkerings AB samt Älvstranden Utveckling AB att ånyo värdera och till 
kommunfullmäktige redovisa motiven för att behålla de fastigheter som inte ingår i 
Higabs samlade avvecklingsplan på kort och lång sikt.  
 

 

Stadsledningskontoret 

 

 

Frank Lund Jessica Granath 

Planeringsledare Avdelningschef 
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 Bilaga 1                       

 Utdrag ur protokoll 
 Sammanträdesdatum 2014-06-05 

 

§ 10 Dnr 1721/11 

Förslag om framtida inriktning för bolag inom Göteborgs Stad - Lokaler 

Handling  
2014 nr 87. 

Yrkanden 
Jonas Ransgård (M), Helene Odenjung (FP) och Theo Papaioannou (VägV) yrkar att 
fullmäktige bifaller förslaget från FP, M och KD i kommunstyrelsen. 

Anneli Hulthén (S), Thomas Martinsson (MP), Mats Pilhem (V) och Arne Steen (SD) 
yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Theo Papaioannou (VägV) yrkar bifall till tilläggsyrkandet från VägV, enligt bilga. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer först propositioner på kommunstyrelsens förslag och Jonas 
Ransgårds m fl yrkande och finner att kommunstyrelsens förslag bifallits. Ordföranden 
ställer härefter propositioner på bifall respektive avslag på tilläggsyrkandet från VägV 
och finner att kommunfullmäktige avslagit detsamma. Omröstning begärs. 

Omröstning 
Godkänd voteringsproposition: ”Ja för avslag och Nej för bifall” till tilläggsyrkandet 
från VägV. 

Omröstningen utfaller med 76 Ja mot 4 Nej. 1 ledamot är frånvarande. Hur var och en 
röstar framgår av Bilaga 6. 

Beslut 
Enligt kommunstyrelsens förslag: 

1. Higab AB ges i uppdrag att för egen del samt inom ramen för sin samordnande roll 
som moderbolag i lokalklustret och i nära samverkan med berörda dotterbolag 
återkomma till kommunfullmäktige med förslag som innebär ett effektivare 
utnyttjande av fastighetsbeståndet inom lokalklustret, såsom förslag om; 

 Renodling och specialisering av lokalförvaltning och lokalinnehav, även i 
förhållande till stadens nämnder och bolag i övrigt.  

 Avveckling av fastigheter och förvaltningsuppdrag som inte är nödvändiga för 
att förverkliga ägardirektiv alternativt som inte är förenliga med den kommunala 
kompetensen.   
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2. Higab AB ges i uppdrag att vid behov - till Göteborgs Stadshus AB - lämna förslag 
om justeringar/kompletteringar av gällande ägardirektiv för dotterbolagen inom 
lokalklustret. 
 

3. Higab AB ges i uppdrag att genomlysa förutsättningarna för effektivare utnyttjande 
av gemensamma funktioner inom lokalklustret och vid behov lämna förslag enligt 
punkt 2 ovan.  

 
4. Vid investeringar i kulturhistoriskt värdefulla byggnader som inte kan finansieras 

inom ramen för marknadsmässiga hyror bör kommunfullmäktige värdera hur 
eventuella nedskrivningsbehov kan komma att påverka bolagets finansiella 
ställning. 

 
4b. Higab AB ges i uppdrag att belysa hur Higab på ett långsiktligt hållbart sätt kan 

arbeta med hyressättning för samtliga sina fastigheter. Om bolaget säljer fastigheter 
som idag bidrag positivt till bolagets resultat och därmed också bidrar till att 
utjämna kostnader för fastigheter som bolaget av olika skäl inte har full 
kostnadstäckning för, så måste denna skillnad belysas. 

 
5. Higab AB ges i uppdrag att i nära samverkan med Got Event AB uppta 

förhandlingar med Frölunda Hockey Club i syfte att möjliggöra ett förvärv av 
bolagets aktier i Scandinaviumbolaget.  
 

6. Älvstranden Utveckling AB ges i uppdrag att med utgångspunkt i bolagets nya 
ägardirektiv och inom ramen för Higabs samordningsuppdrag ovan (punkt 1) 
genomföra en genomlysning av sitt fastighetsinnehav och till Higab lämna förslag 
om;  
 
 Vilka fastigheter som kan avvecklas/avyttras och således inte är att betrakta som 

strategiska innehav för staden ur ett långsiktigt perspektiv.  
 Vilka fastigheter som bör överföras till nämnder och andra bolag i syfte att 

renodla stadens fastighetsinnehav. 
 Vilka fastigheter som bör kvarstå hos bolaget mot bakgrund av det nya 

ägardirektivet. 
 

7. Göteborgs Stads Parkerings AB ges i uppdrag att inom ramen för Higabs 
samordningsuppdrag ovan (punkt 1) genomföra en genomlysning av sitt 
fastighetsinnehav och till Higab lämna förslag om;  
 
 Vilka fastigheter som kan avvecklas/avyttras och således inte är att betrakta som 

strategiska innehav för staden ur ett långsiktigt perspektiv.  
 Vilka fastigheter som bör överföras till nämnder och andra bolag i syfte att 

renodla stadens fastighetsinnehav. 
 

8. Göteborgs Stads Parkerings AB ges i uppdrag att i nära samverkan med stadens 
planerande nämnder utarbeta en långsiktig plan för parkeringsverksamheten med 
utgångspunkt i bolagets finansiella förmåga. 

 
9. Förvaltnings AB GöteborgsLokaler ges i uppdrag att inom ramen för Higabs 

samordningsuppdrag ovan (punkt 1) genomföra en genomlysning av sitt 
fastighetsinnehav och till Higab lämna förslag om;  

 
 Vilka fastigheter som kan avvecklas/avyttras och således inte är att betrakta som 

strategiska innehav för staden ur ett långsiktigt perspektiv.  
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 Vilka fastigheter som bör överföras till nämnder och andra bolag i syfte att 
renodla stadens fastighetsinnehav. 

 
10. Higab AB ges i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen senast 6 månader efter 

kommunfullmäktiges beslut med en tidplan för genomförande av uppdragen i 
punkterna 1-9 samt i övrigt återkomma vid behov av kompletterande beslut. 
 

11. Göteborgs Stadshus AB ges i uppdrag att vid behov bistå Higab i syfte att 
säkerställa besluten enligt punkterna 1-10 ovan. 

Protokollsanteckning 
Till protokollet antecknas att Rexhep Ademaj (M) rätteligen skulle röstat Ja vid 
voteringen. 

Reservation 
Representanterna från M, FP och KD reserverar sig mot besluten till förmån för det 
egna yrkandet. 
 

__________    

 

Expediering 
Kommunstyrelsen 
Stadens nämnder och bolag 
 

Vid protokollet 
 

Karin Lange 
2014-06-18 
 

Ordförande   Justerare 
Lena Malm   Carl Ek 

Justerare 
Berit Krantz 
 







































































      Bilaga 2b 

Utredning från Higab AB av uppdrag från kommunfullmäktige gällande 
överlåtelse eller avveckling av fastigheter inom en femårsperiod 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 
 

 1 (2) 

Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum 2016-03-02 

 
 

§ 119, Dnr 1661/15 

Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Stadshus AB:s 
lokalkluster 

Tidigare behandling 
Bordlagt den 10 februari 2016, § 70. 

Handlingar 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 25 november 2015. 
Tilläggsyrkande från M, L och KD den 25 februari 2016. 
Återremissyrkande från S, MP och V den 2 mars 2016. 

Yrkanden 
Jonas Ransgård (M) yrkar bifall till återremissyrkandet från S, MP och V den 2 mars 
2016 med tillägg enligt yrkande från M, L och KD den 25 februari 2016. 

Beslut 
Enligt yrkande från S, MP och V med tillägg enligt yrkande från M, L och KD: 

1. Ärendet återremitteras till Stadshus AB för att få en mer utförlig beskrivning av 
de ekonomiska konsekvenserna av överlåtelser av fastigheter till och från 
kommunen samt att beskrivningen av respektive föreslagna överlåtelse 
kompletteras med en kort motivering. 

2. Stadshus AB får ett förnyat uppdrag att se över fastighetsbeståndet med 
målsättningen att kunna föreslå ytterligare avyttringar. 

__________    

Expedieras 
Göteborgs Stadshus AB 
 

  



 
 

Göteborgs Stad Kommunstyrelsen, utdrag ur protokoll 2(2) 

Vid protokollet 
Lina Isaksson 
 
2016-03-15 
 

Ordförande 
Ulf Kamne 
 

Justerare 
Jonas Ransgård 
 

 



 

 
 
 
 
 

Yrkande S, Mp, V 
Kommunstyrelsen  

2016-03-02 
Ärende 2.1.11  

 
 
Återremissyrkande angående förslag till effektivare utnyttjande av 
fastighetsbeståndet inom Stadshus AB:s lokalkluster 
 
 
Higab AB med dotterbolag har genomfört en genomlysning av klustrets 
fastighetsinnehav och föreslår att ett antal uppräknade fastigheter och byggnader 
bör överlåtas till ny ägare, alternativ avvecklas. Syftet är att renodla berörda 
bolags verksamheter samt att effektivisera utnyttjandet av fastighetsbeståndet. 
Utifrån översynen har ett antal fastigheter identifierats där en överlåtelse eller 
avyttring är möjligt inom en femårsperiod. 
 
Som framgår av beslutsunderlaget är det viktigt att en bedömning av överlåtelsen 
sker i varje ärende utifrån specifika lagar, regler och andra omständigheter. Det är 
viktigt att överlåtelser sker på ett sådant sätt att det skapar bästa möjliga nytta för 
staden. För att bättre kunna ta ställning till överlåtelserna vill vi ha en mer utförlig 
beskrivning av de ekonomiska konsekvenserna av överlåtelser av fastigheter till 
och från kommunen samt att respektive föreslagna överlåtelse kompletteras med 
en kort motivering. 
 
 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Att återremittera ärendet till Stadshus AB för att få en mer utförlig beskrivning av 
de ekonomiska konsekvenserna av överlåtelser av fastigheter till och från 
kommunen samt att beskrivningen av respektive föreslagna överlåtelse 
kompletteras med en kort motivering. 
 
 
 



 
 

Göteborg den 16 02 25 
Tilläggsyrkande (M) (L) (KD) 

Kommunstyrelsen 16 03 02 
Ärende 2.1.11 

 

Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet 
inom Stadshus AB:s lokalkluster 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att 

Ge Stadshus AB ett förnyat uppdrag att se över fastighetsbeståndet med målsättning att 
kunna föreslå ytterligare avyttringar. 

 

Ärendet 

Higab har fått i uppdrag att göra en genomlysning av lokalklustrets fastighetsinnehav i syfte 
att renodla och specialisera lokalinnehav och lokalförvaltning samt att avveckla fastigheter 
som inte är nödvändiga för att förverkliga ägardirektivet eller som inte är förenliga med den 
kommunala kompetensen.  

Bolagen inom lokalklustret har arbetat med frågan och kommit med en första redovisning 
tillsammans med en del förslag. Klustermodern Higab har bearbetat rapporterna till ett samlat 
förslag som förelagts Stadshus AB och nu kommunstyrelsen. Avsikten är att ärendet ska 
fastställas av kommunfullmäktige. 

Av handlingarna framkommer en oklar bild över hur man ska se på det framtida 
lokalinnehavet. Dessutom förefaller det som om en hel del fastigheter ej har varit föremål för 
analys eftersom de inte finns redovisade i genomlysningen. Varje enskild fastighet bör 
bedömas utifrån de uppställda kriterierna så att en samlad analys tillsammans med förslag på 
åtgärd kan bilda en helhetsbild.  

De delar som berör omflyttningar av fastigheter inom klustret eller inom det kommunala 
ägandet i någon form är väl beskrivna och motiverade. Däremot saknas analyser och 
beslutsalternativ till sådana fastigheter som föreslås kvarstå med sin nuvarande ägarform eller 
som kan respektive bör avyttras. 

Vad kännetecknar ett strategiskt fastighetsinnehav? Det är rimligt att ett strategiskt 
fastighetsinnehav motiveras så ett fortsatt ägande inte sker slentrianmässigt. Staden bör belysa 
hela sitt fastighetsbestånd i det ljuset. I en sådan genomlysning uppstår frågor om varför man 
äger en fastighet, när, hur och om man kan eller bör avyttra. Lokalklustrets arbete bör kunna 
tjäna som föregångare i ett fortsatt övergripande arbete med att genomlysa stadens 
fastighetsinnehav.  




	SH 14 Återtagande av hemställa M1 2025-11-12 Dnr ALV-2025-00639.pdf
	Beslutsärende – återtagande av hemställan till kommunfullmäktige avseende försäljning av del av Lundbyvassen 4:6, M1 och Centralstationen
	Sammanfattning
	Olika dimensioner
	Bedömning ur en ekonomisk dimension
	Bedömning ur en ekologisk dimension
	Bedömning ur en social dimension

	Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet
	Samverkan
	Expedieras
	Bilagor


	SH 14 Bilaga 1 Dnr ALV-2025-00639
	Beslutsärende – Förlängning av avtal avseende försäljning del av Göteborg Lundbyvassen 4:6 till Atrium Ljungberg
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet
	Bedömning ur en ekonomisk dimension
	Bedömning ur en ekologisk dimension
	Bedömning ur en social dimension
	Samverkan
	Expedieras
	Bilagor


	Ärendet
	Beskrivning av ärendet
	Bakgrund
	Ärendets historik

	Sammanhang
	Detaljplan ”Kontor, skola och verksamheter vid Regnbågsgatan” inom Göteborg Lundbyvassen 4:6
	Ekonomi
	Förvaltning av byggnaderna

	Olika dimensioner
	Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet
	Bedömning ur en ekonomisk dimension
	Bedömning ur en ekologisk dimension
	Bedömning ur en social dimension



	SH 14 Bilaga 2 Protokoll styrelsesammanträde 2025-09-16 ÄUAB Dnr ALV-2025-00010
	Protokoll fört vid ordinarie styrelsesammanträde i Älvstranden Utveckling AB, 2025-09-16
	Närvarande ledamöter
	Frånvarande ledamöter
	Närvarande ersättare
	Frånvarande ersättare
	Arbetstagarrepresentanter
	Frånvarande arbetstagarrepresentant
	Övriga närvarande
	Protokollförare
	§ 1  Öppna sammanträdet
	§ 2  Fastställa dagordning
	§ 3  Utse justerare
	§ 4  Fråga om jäv
	§ 5 Tidigare protokoll 2025-06-16 (dnr ALV-2025-00010)
	Beslut

	§ 6 Vd-rapport (dnr ALV-2025-00024)
	§ 7 Bokslut 2025-05-31 (dnr ALV-2025-00208)
	Beslut

	§ 8 Delårsbokslut 2025-08-31 (Dnr ALV-2025-00208)
	Beslut

	§ 9 Delårsrapport augusti 2025 för Älvstranden-koncernen (dnr ALV-2025-00638)
	Beslut

	§ 10 Rapportering till Stadshuskoncernens dubbla väsentlighetsanalys (DMA) enligt CSRD för 2025 (dnr ALV-2025-00642)
	Beslut

	§ 11 Rapportering stickprovsresultat internkontrollplan (Dnr ALV-2025-00620)
	Beslut

	§ 16 Fastighetsavdelningen rapport uppföljning EY (Dnr ALV-2025-00210)
	Beslut

	§ 17 Genomförandeplan för information vid risk för manuell förbrukningsfrånkoppling* (Dnr ALV-2025-00641)
	Beslut

	§ 18 Rapport från presidiet (dnr ALV-2025-00022)
	§ 19 Övriga frågor (dnr ALV-2025-00021)
	Beslut

	§ 20 Styrelsens reflektioner
	§ 21 Avsluta sammanträdet


	SH 14 Bilaga 3 Protokoll styrelsesammanträde 2025-09-16 NÄUAB Dnr ALV-2025-00010
	Protokoll fört vid ordinarie styrelsesammanträde i Norra Älvstranden Utveckling AB, 2025-09-16
	Närvarande ledamöter
	Frånvarande ledamöter
	Närvarande ersättare
	Frånvarande ersättare
	Arbetstagarrepresentanter
	Frånvarande arbetstagarrepresentant
	Övriga närvarande
	Protokollförare
	§ 1  Öppna sammanträdet
	§ 2  Fastställa dagordning
	§ 3  Utse justerare
	§ 4  Fråga om jäv
	§ 5 Tidigare protokoll 2025-06-16 (dnr ALV-2025-00010)
	Beslut

	§ 6 Vd-rapport (dnr ALV-2025-00024)
	§ 7 Bokslut 2025-05-31 (dnr ALV-2025-00208)
	Beslut

	§ 8 Delårsbokslut 2025-08-31 (Dnr ALV-2025-00208)
	Beslut

	§ 13 Förlängning av avtal avseende försäljning av del av Lundbyvassen 4:6, M1 och Centralstationen (Dnr ALV-2025-00639)
	Beslut

	§ 14 Tecknande av hyresavtal för byggnad Anglia, Lindholmen 6:9 (Dnr ALV-2025-00658)
	Beslut

	§ 15 Investering förstärkning av Sören Mannheimers Pir (Dnr ALV-2025-00640)
	Beslut

	§ 18 Rapport från presidiet (dnr ALV-2025-00022)
	§ 19 Övriga frågor (dnr ALV-2025-00021)
	Beslut

	§ 20 Styrelsens reflektioner
	§ 21 Avsluta sammanträdet


	SH 14 Bilaga 4 Handling_2016_nr_117
	Handling 2016 nr 117
	Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Göteborgs Stadshus AB:s lokalkluster
	Kommunstyrelsens förslag
	2.1.7_20160518.pdf
	Tjänsteutlåtande
	Stadsutveckling
	Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Stadshus AB:s lokalkluster
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ekonomiska konsekvenser
	Barn-, jämställdhets-, mångfalds-, miljö och omvärldsperspektivet
	Bilaga 1 Kommunfullmäktiges protokoll 2014-06-05
	Bilaga 2a Protokollsutdrag och styrelsehandlingar från Göteborgs Stadshus AB
	Bilaga 2b Utredning från Higab AB av uppdrag från kommunfullmäktige gällande överlåtelse eller avveckling av fastigheter inom en femårsperiod
	Bilaga 3 Kommunstyrelsen protokoll 2016-03-02 § 119
	Bilaga 4 Återremissyrkande S, MP och V, KS 20160302

	Bilaga 5 Tilläggsyrkande M, L och KD, KS 20160302
	Bilaga 6 Göteborgs Stad Stadshus AB Protokollsutdrag och styrelsehandlingar

	Ärendet och dess bakgrund
	Beredning av ärendet
	Yrkandet från S, V och MP
	Yrkandet från M, L och KD

	/ Utdrag ur protokoll
	§ 10 Dnr 1721/11
	Förslag om framtida inriktning för bolag inom Göteborgs Stad - Lokaler

	Handling
	Yrkanden
	Propositionsordning
	Omröstning
	Beslut
	Protokollsanteckning
	Reservation
	Expediering
	Vid protokollet
	Ordförande   Justerare
	Justerare

	bil3.pdf
	Utdrag ur protokoll
	§ 119, Dnr 1661/15
	Förslag till effektivare utnyttjande av fastighetsbeståndet inom Stadshus AB:s lokalkluster

	Tidigare behandling
	Handlingar
	Yrkanden
	Beslut
	Expedieras

	Vid protokollet
	Ordförande
	Justerare





